[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                «Чукальская основная общеобразовательная школа»
Республика Мордовия, Ардатовский район, с.Чукалы ул. Полевая, д.1 а
тел:8(3431) 24-444 , e-mail:sch.chukal@e-mordovia.ru, инн 1301062130, кпп 130101001,огрн 10213005482
Приказ №14/1
от «24 »марта 2023г
О создании Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»
Во исполнение распоряжения Правительства Республики Мордовия от 19 ноября 2021 года
№ 720-р, в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в целях качественной подготовки и проведения работ по приведению площадки центра «Точка роста» в соответствие с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
12.01.2021 года №Р-6 «Об утверждении, методических рекомендаций по созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей», на основании приказа МО РМ № 1191от 15.11.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Создать Центр образования естественно-научной  и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Чукальская основная общеобразовательная школа».
2.	Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ «Чукальская ООШ» Центра образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» в составе:
-	Козлова Н.Н.., ответственная  по УВР;
-	Кузьмина Л.А., учитель биологии  и химии;
2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»   Кузьмину Людмилу Александровну – учителя химии и биологии.
З. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» МБОУ «Чукальская ООШ»
4.	Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» МБОУ  «Чукальская ООШ»:
4.1.	Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» и действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и функционирования Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Чукальская ООШ» в 2023 году.
4.2.	Скоординировать работу рабочей группы по созданию Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «Чукальская ООШ» и обеспечить реализацию Плана мероприятий (Дорожной карты).
5.	Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» .
6.	Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
   [image: ]

image1.emf